Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-10-2020
Insolventienummer F.17/20/16
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000134771:F001
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. R Giltay
Curator mr J.M. van Rongen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tempel Dry Systems B.V. 09-04-2020
1

Gegevens onderneming

De onderneming is gevestigd aan de Swynswei 2K te Nij Beets. De activiteiten 09-04-2020
vonden feitelijk plaats vanuit een gehuurd bedrijffsgebouw aan de Janssenlaan 1

120-2 te Drachten, terwijl voorts gebruik werd gemaakt van nog twee

gehuurde bedrijfsgebouwen.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de ontwikkeling, fabricage en verkoop 09-04-2020
van krattendroogmachines. Het betreft kratten die gebruikt worden voor het 1
transport van (veelal onverpakte) levensmiddelen. Die machine onderscheidt

zich van bestaande machines door de kratten vrijwel geheel droog worden,

waardoor zonder handmatig nadrogen kan worden voldaan aan de hoge

hygiéne-eisen die voor transport van levensmiddelen gelden. Totaal werden

negen droogmachines verkocht, hiervan zijn zes geleverd in het tijdvak 2019-

2020, van de overige is één in productie genomen.

Daarnaast werden diensten aan derden verleend. Die diensten betroffen
onderhoud en reparaties van industriéle machines.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b64e80af-b762-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8b99d2f-0ccf-e411-9ff5-005056ac6930

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

Omzet

€ 483.994,00
€ 142.304,00
€ 188.982,00

€126.815,00

Winst en verlies

€ -64.817,00
€ -58.918,00

€ -27.464,00

Balanstotaal

€ 502.331,00
€ 449.098,00

€ 293.449,00

Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2019 is nog geen jaarrekening opgemaakt. 09-04-2020
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-04-2020
1

Toelichting

De onderneming maakte gebruik van personeel van derden.

Boedelsaldo

€ 7.319,47 09-04-2020
1

Toelichting

zie bijgaand financieel verslag

€ 9.958,53 09-07-2020
2

Toelichting

Zie bijgaand financieel verslag

€ 26.149,14 09-10-2020

3

Verslagperiode

van 09-04-2020

10-3-2020 1

t/m

4-4-2020

van 09-07-2020

5-4-2020 2

t/m

4-7-2020

van 09-10-2020

5-7-2020 3

t/m

1-10-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 30 min
2 65 uur 12 min
3 31 uur 42 min
totaal 144 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Voornamelijk inventarisatie, onderzoek

Voornamelijk inventarisatie, onderzoek, verkooppogingen activa

I voornamelijk onderzoek rechtmatigheid

09-04-2020
1

09-07-2020
2

09-10-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht op 3 juni 2016. De directie van gefailleerde is Van 09-04-2020
der Tempel Holding BV (KvK 66178002, opgericht 3 juni 2016), die wordt 1
bestuurd door de heer S. van der Tempel te Nij Beets. Tot het concern behoren

tevens Tempel Verpakkingstechniek BV (KvK 62003658, opgericht 27 november

2014, faillissementsnummer F.17/20/21 d.d. 26 maart 2020), Tempel Dry

Systems Production BV (KvK 74966162, opgericht 28 mei 2019) en Tempel Dry

International BV (KvK 74966308 opgericht 28 mei 2019).

1.2 Lopende procedures
Geen 09-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

Bij gefailleerde zijn te doen gebruikelijke verzekeringen aangetroffen. Een deel 09-04-2020
daarvan is inmiddels beéindigd. 1

1.4 Huur

De huur van een bedrijffsgebouw van de heer Van der Tempel werd kort voor 09-04-2020
de faillietverklaring met wederzijds goedvinden beéindigd. Per 1

faillissementsdatum zijn er nog huurovereenkomsten voor de bedrijfspanden
aan de Janssenlaan 120-2 en Janssenlaan 14 te Drachten.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is het failissement een rechtstreeks gevolg 09-04-2020
van onvoldoende financiering voor de ontwikkelingskosten van de 1
krattendroogmachine.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-04-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-04-2020
0 L

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 12.695,59 € 12.695,59
totaal € 12.695,59 € 12.695,59

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit werkplaatsmaterieel en kantoorinventaris. De 09-04-2020
zaken zijn rechtsgeldig verpand aan Rabobank Nederland. Het betreft 1
bodemzaken waarvan de vermoedelijke opbrengst lager zal zijn dan de

vordering aan de Belastingdienst.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Volgens de bestuurder bedraagt het totaal van de onbetaald gebleven
inkoopnota's circa € 460.000,-. Naar schatting is in dit bedrag voor zeker €
70.000,- aan omzetbelasting begrepen. Op grond van art. 29 van de Wet
Omzetbelasting is die belasting thans verschuldigd. Er zijn nog geen ander
belastingschulden bekend. Op grond van het bodemvoorrecht is de
Belastingdienst bevoorrecht op de opbrengst van de onder 3.3 vermelde
bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, overleg met pandhouder, overnamekandidaten en met
opkopers.

In de verslagperiode is de inventaris online geveild. De opbrengst is nog niet
ontvangen. De veilingopbrengst wordt in het volgende verslag verantwoord.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad +onderhanden werk € 7.158,28 € 2.861,80
totaal € 7.158,28 € 2.861,80

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de bedrijfsgebouwen zijn diverse hulpmaterialen aangetroffen. Door
liquiditeitskrapte en omdat de krattendroogmachines nog niet in grote series
werden geproduceerd, is de voorraad zeer beperkt.

Het onderhanden werk bestaat uit een krattendroogmachine in aanbouw. Van
deze machine is het frame vrijwel gereed en is het plaatwerk voorhanden.

Dit actief valt onder het pandrecht van Rabobank Nederland. Met de
pandhouder zijn afspraken gemaakt voor een boedelbijdrage bij onderhandse
verkoop. De boedelbijdrage bedraagt 20% van de verkoopopbrengst exclusief
btw met een minimum van € 1.000,-. Voorts valt de eventuele over de
koopsom verschuldigde btw in de boedel.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie, overleg met pandhouder, overnamekandidaten en met
opkopers.

De curator heeft getracht om de voorraad aan potentiéle doorstarters te
verkopen. Die pogingen zijn mislukt omdat de bij de in aanbouw zijnde
krattendroogmachine benodigde tekeningen en bouwrechten niet konden
worden meeverkocht.

Inmiddels is de voorraad online geveild. De opbrengst wordt in de volgende
verslagperiode verantwoord.

09-04-2020

1

09-04-2020
1

09-07-2020
2

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-07-2020

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banktegoed SNS Bank € 8.529,47
totaal € 8.529,47 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde hield een creditrekening aan bij SNS Bank. Op 23 maart 2020 werd
een saldo van € 8.529,47 ontvangen. De samenstelling van dit saldo is nog
niet bekend.

Met de veiling zijn tevens zaken van Tempel Verpakkingstechniek B.V.
geveild. De veilingopbrengst ad € 176,94 moet nog worden afgedragen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvragen tegoed, verzoek stornering incasso's, opvragen mutaties vanaf 1
januari 2020

09-04-2020
1

09-10-2020

mE3

09-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 8.542,60 € 2.639,06
teruggave Engie (elektra) € 456,28
totaal € 8.542,60 € 3.095,34 € 0,00

Toelichting debiteuren

Eén openstaande vordering ad € 8.542,60, zijnde de slottermijn van een kort 09-04-2020
voor het faillissement afgeleverde krattendroogmachine. De vordering is 1
verpand aan Rabobank Nederland.

De in het vorige verslag opgegeven vordering bleek reeds te zijn voldaan. Na 09-07-2020
faillissementsdatum heeft een debiteur € 1.601,83 op de rekening bij SNS Bank 2
betaald. De curator heeft dit bedrag opgeéist en - op grond van haar

pandrecht - afgedragen aan Rabobank.

Na afwikkeling van het voorgaande resteerde onverwacht een saldo bij SNS
Bank ad € 2.639,09. Dit saldo is opgeéist en ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek, overleg en correspondentie met pandhouder 09-04-2020
1

Diverse correspondentie. 09-07-2020
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 226.639,32 09-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank Nederland heeft aan gefailleerde een kredietfaciliteit verstrekt. Na
verrekening van een (aangesproken) bankgarantie ad € 47.445,- vertoont de
rekening een debetstand van € 175.605,32. Gefailleerde heeft bovendien
hoofdelijk verbonden voor een aan Van der Tempel Holding BV opgenomen
lening. De stand van die lening bedraagt € 51.034,-.



5.2 Leasecontracten

Bij ABN AMRO Asset Based Finance loopt een leaseovereenkomst voor een
Tesla personenauto. De curator heeft de leasemaatschappij verzocht om haar
positie op te geven.

In de verslagperiode is de personenauto aan de leasemaatschappij
afgegeven. De leasemaatschappij heeft een vordering ingediend van €
105.287,70 welke vordering nog moet worden verminderd met de opbrengst
van de auto.

De leasemaatschappij heeft de personenauto verkocht. De restvordering van
de leasemaatschappij bedraagt € 18.069,21.

5.3 Beschrijving zekerheden

In oktober 2017 hebben Van der Tempel Holding BV en gefailleerde hun
roerende zaken en hun vorderingen op derden verpand aan Rabobank
Nederland.

De zekerheden van ABN AMRO Asset Based Finance zijn nog niet bekend.

ABN AMRO Asset Based Finance: zie 5.2

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén leverancier heeft, vanwege de kleine hoeveelheid aangetroffen zaken,
afstand gedaan van haar eigendomsvoorbehoud. Andere
eigendomsvoorbehouden zijn niet bekend.

5.6 Retentierechten

Niet geconstateerd

5.7 Reclamerechten

Niet geconstateerd

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie 3.6. Per verslagdatum zijn de roerende zaken nog niet verkocht.

09-04-2020
EE
09-07-2020
EEZ
09-10-2020
mE3
09-04-2020
mE1
09-10-2020
3
09-04-2020
EE
09-04-2020
EE
09-04-2020
EE
09-04-2020
mE1
09-04-2020
mE1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg en correspondentie pandhouder 09-04-2020
1
Divers overleg en correspondentie met de pandhouder 09-07-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per faillissementsdatum gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De intellectuele eigendom van de krattendroogmachine behoort tot Van der
Tempel Holding BV. De curator tracht in overleg met laatstgenoemde een
doorstart te realiseren waarbij ook de roerende zaken van gefailleerde worden
betrokken.

Het is Van der Tempel Holding BV niet gelukt om met een overnamekandidaat
tot overeenstemming te komen over een vergoeding voor de intellectuele
eigendom of het bouwrecht van de krattendroogmachine. Hierdoor is er geen
mogelijkheid voor een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie, overleg Van der Tempel, overleg overnamekandidaten

7. Rechtmatigheid

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020
1

09-04-2020

1

09-07-2020
2

09-04-2020
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een bijgewerkte administratie aangetroffen. 09-04-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De onderneming is opgericht op 3 juni 2016, het eerste boekjaar eindigt op 31 09-04-2020
december 2017. 1

De jaarrekening van 2017 werd op 18 december 2018 vastgesteld en op 24
december 2018 gedeponeerd. Deze jaarrekening is tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening van 2018 werd op 29 november 2019 vastgesteld en op 17
januari 2020 gedeponeerd. Op grond van art. 2:394 lid 1 BW moest de
jaarrekening uiterlijk 7 december 2019 worden gedeponeerd, op grond van
art. 2:394 lid 3 BW moest de jaarrekening uiterlijk 31 december 2019 worden
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing 09-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

nog te onderzoeken 09-04-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-04-2020
Toelichting 1
Per ultimo 2018 is voor een bedrag van € 391.388 in de balans van
gefailleerde opgenomen. De intellectuele eigendom van de ontwikkelde
machine zit in Van der Tempel Holding BV. De curator zal nog uitzoeken of
laatstgenoemde vennootschap hiervoor een redelijke vergoeding heeft
betaald.
7.6 Paulianeus handelen
09-04-2020
Toelichting
1
nog te onderzoeken
09-07-2020
Toelichting
2

Naar het voorlopige oordeel van de curator is het intellectuele eigendom van
de krattendroogmachine in het zicht van het faillissement om niet
overgedragen aan Van der Tempel Holding BV. De curator is met de bestuurder
in overleg over een compensatie. Ook andere transacties met aan gefailleerde
gelieerde ondernemingen zijn en worden nader onderzocht.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de verslagperiode is uitgebreid onderzoek gedaan naar onbehoorlijk
bestuur en pauliana. Dit onderzoek heeft geleid tot een aantal vragen welke
vragen op 30 september 2020 aan de bestuurder zijn voorgelegd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Boekenonderzoek

Boekenonderzoek, overleg correspondentie bestuurder

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
geen

€ 850,00

Toelichting
Voor de huur van een bedrijfsgebouw is een boedelvordering ingediend van €
850,-. Die vordering zal nog stijgen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Naar schatting bedraagt de preferente vordering van de fiscus circa € 70.000,-

€ 84.236,00

Toelichting

De belastingdienst heeft vordering ingediend met een totaal van € 14.236,-.
Naar verwachting volgt voor de in de onbetaald gebleven schulden begrepen
omzetbelasting nog een naheffing van circa € 70.000,- (art 29 Wet OB).

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
geen

09-10-2020
3

09-04-2020
1

09-07-2020
2

09-04-2020
1

09-07-2020
2

09-04-2020
1

09-07-2020
2

09-04-2020
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

49

53

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 521.652,08

€ 598.531,92

€ 837.364,14

Toelichting
In voornoemd bedrag is een schuld aan Rabobank begrepen van €
220.741,01. De bank kan zich nog op zekerheden van derden verhalen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, diverse correspondentie

09-04-2020

1

09-04-2020

1

09-10-2020
3

09-04-2020

1

09-07-2020
E 2

09-10-2020
mE3

09-04-2020
EE

09-07-2020
EEZ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen 09-04-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In dit faillissement moeten navolgende zaken worden gedaan: 09-04-2020
- afwikkeling rechten leasemaatschappij 1

- verkoop activa, afrekening pandhouder

- onderzoek rechtmatigheid

I In dit faillissement moet alleen de rechtmatigheid nog worden afgehandeld. 09-10-2020
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 09-04-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

| o-1-2021 09-10-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden 09-04-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


